
秋言 第 29 － 2 号 

平成 29年 6月 23日 

関 係 各 位 

秋田県言語聴覚士会 

会長 佐々木 明美 

 

平成 28年度 秋田県言語聴覚士会主催生涯学習プログラム専門講座のご案内 

 

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当会の運営に際し、

ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度当会では、藤田保健衛生大学の前島伸一郎教授をお招きし「認知症のリハ

ビリテーション」と題し、下記の通り専門講座を開催する運びとなりました。数々の著書

を出されている大変高名な先生です。また、最新の知見が学べる非常に貴重な機会である

と思います。 

ご多用中とは思いまずが、多数ご参加くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

1．日時   2017 年 7月 22日（土）13時 30分～16時 00 分（受付：13時 00分～） 

2．場所   〒010-1413 秋田市御所野地蔵田 3-1-1 

秋田テルサ ５階 第３会議室   

3．テーマ  『認知症のリハビリテーション』 

4．講師   藤田保健衛生大学 医学部医学科   

教授 前島 伸一郎 先生 

5．対象   言語聴覚士 他 

6．参加費  日本言語聴覚士会正会員（ＪＡＳ）3,000 円、会員外 4,000 円 

7．申込方法 下記のＥ－mail アドレスにメールにてお申込み下さい。 

件名は、『専門講座申込み』でお願い致します。申込確認後、返信メールをお送り致し

ます。1週間経っても、返信メールが届かない場合は、メールが受信されていない可能性が

ありますので、お手数ですが再度お申込み下さい。 

 本文は、①県名 ②施設名 ③氏名（ふりがな） ④職種 ⑤日本言語聴覚士協会会員

の有無 ⑥連絡先（電話番号など）を項目番号も含め明記して下さい。 

＊申込締切：平成29年 7 月 14 日（金）必着 

＊Ｅ－mailアドレス：akita_st_jimukyoku@yahoo.co.jp 秋田県言語聴覚士会事務局 宛 

9．その他 

 ・日本言語聴覚士協会会員の方は、生涯学習ポイントが付きますので、生涯学習受講記

録票を忘れずにお持ちください。 

 ・講座開始 15分を経過しての受講はポイントが付きませんので、時間厳守してください。 

聴講は可能です。 

10．懇親会 18:00～秋田駅付近を予定しています。ご希望の方は、お問い合わせください。 

11．お問い合わせ先 

    秋田県言語聴覚士会 akita_st_jimukyoku@yahoo.co.jp  総務部 深瀬貴史 宛 

以上 



会場のご案内 イオンモール秋田様の南側ですので 

目印にお越しいただくと分かりやすいです。 

             

 

秋田テルサ 5階 第３会議室 ＊エレベーターを降りて左側にお進みください 

        

 

秋田テルサ 


